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Mińsk Mazowiecki, 23.10.2017 

 

 

 

Przy Centrum Dializ Fresenius w Mińsku Mazowieckim na  

ul. Szpitalnej 37 rozpoczyna działalność poradnia nefrologiczna 

 

Jest to pierwsza poradnia nefrologiczna dla pacjentów z chorobami nerek w powiecie 

mińskim. Od listopada będzie przyjmować pacjentów bezpłatnie.  

 

Poradnia nefrologiczna działająca przy stacji dializ to naturalne uzupełnienie 

kompleksowej opieki nefrologicznej – mówi dr Arkadiusz Bogucki, dyrektor stacji 

dializ i poradni. Dzięki wczesnemu wykryciu chorób nerek możemy znacząco opóźnić 

włączenie pacjenta do programu dializ. Jest też szansa na wyleczenie choroby, 

poprzez zapisanie odpowiednich leków.  

 

Potrzebę powstania poradni nefrologicznej w Mińsku pokazała również 

przeprowadzona w stacji dializ akcja „Nefrotest” w czerwcu br. Wiele osób, które się 

zarejestrowały się na bezpłatne badania krwi w naszym ośrodku pytało o możliwość 

konsultacji nefrologicznej. Fresenius Nephrocare Polska podjął więc decyzję o 

stworzeniu bezpłatnej poradni. – mówi dr Bogucki. Obecnie, poradnia będzie 

przyjmować najbardziej chorych pacjentów, w okresie predializacyjnym, z 

zaawansowaną chorobą nerek. Natomiast kiedy firma uzyska kontrakt z NFZ, 

poradnia rozszerzy działalność i będzie przyjmować wszystkich mieszkańców 

powiatu wymagających konsultacji nefrologicznej.  

 

Wczesne wykrycie i monitorowanie nieprawidłowości w działaniu nerek zapewnia 

właśnie poradnia nefrologiczna. Wielu pacjentów zgłasza się do lekarza zbyt późno, 

aby podjąć działania zapobiegające. Wtedy często pozostaje już tylko leczenie 

nerkozastępcze, czyli dializoterapia i oczekiwanie na przeszczep nerki. Dlatego 

otworzenie nowej poradni nefrologicznej ma tak duże znaczenie dla mieszkańców 

Mińska i okolic.  
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Poradnia obecnie będzie udzielać porad dla pacjentów z chorobami nerek, 

nadciśnieniem i cukrzycą u pacjentów w okresie predializacyjnym do czasu 

uzyskania kontraktu z NFZ. Świadczenia te obejmują m. in. wywiad, badanie 

przedmiotowe, wykonywanie badań laboratoryjnych i obrazowych W przychodni 

przyjmuje zespół specjalistów, który posiada wieloletnie doświadczenie w pracy z 

pacjentami cierpiącymi na choroby nerek. 

 

Poradnia nefrologiczna przy Centrum Dializ Fresenius znajduje przy ul. Szpitalnej 

37 i od listopada będzie przyjmować pacjentów we wtorki od godz. 14 do 16. Do 

poradni należy zgłosić się ze skierowaniem od lekarza rodzinnego. Na konsultacje 

nefrologiczne można rejestrować się pod numerem telefonu 25 756 35 40. 
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Fresenius Medical Care to największy światowy dostawca produktów i usług dla pacjentów z 
przewlekłą niewydolnością nerek. Na rynku działa od ponad 40 lat, dysponując siecią prawie 3,7 tys. 
placówek w 100 krajach. Fresenius inwestuje w badania i rozwój, aby zapewnić pacjentom najwyższe 
standardy opieki medycznej, najnowocześniejsze technologie i coraz doskonalsze metody lecznicze. 
Co druga sprzedawana na świecie sztuczna nerka została wyprodukowana właśnie pod marką 
Fresenius.  
 

W Polsce Fresenius Medical Care Polska S.A. jest obecny od prawie 30 lat. Produkty firmy do 
hemodializy i dializy otrzewnowej wykorzystywane są w większości stacji dializ na terenie całej Polski, 
zarówno w ośrodkach publicznych, jak i niepublicznych. Obecnie Fresenius Medical Care świadczy 
usługi dializacyjne poprzez spółkę Fresenius Nephrocare Polska, która tworzy największą w Polsce 

sieć placówek dializacyjnych – Centrum Dializ Fresenius. Fresenius posiada prowadzi 74 stacje dializ, 
obejmujące opieką ponad 6 tys. pacjentów. W naszym kraju zatrudnia prawie 2 tys. pracowników. 
Wszystkie zabiegi wykonuje na podstawie kontraktu z NFZ.  

 
Dializa jest zabiegiem umożliwiającym oczyszczenie krwi z toksycznych produktów przemiany materii, 
usunięcie nadmiaru wody z organizmu i wyrównanie zaburzeń jonowych krwi w sposób zbliżony do 
tego, w jaki czyni to nerka. W nefrologii stosuje się zabiegi dializacyjne u pacjentów ze schyłkową 
niewydolnością nerek, którzy nie kwalifikują się do zabiegu przeszczepienia nerki, bądź oczekują na 
ten zabieg. Jest to zabieg podtrzymujący przy życiu.  

 
Hemodializa jest to dializa pozaustrojowa. Polega na stworzeniu stałego dostępu naczyniowego, 
dzięki czemu można pobierać strumień krwi do dializatora, w którym krew jest oczyszczana (przy 
pomocy specjalnego płynu dializacyjnego). Po jednej stronie błony dializatora przepływa krew, a po 
drugiej - płyn dializacyjny. Na zasadzie dyfuzji zbędnie produkty przemiany materii przedostają się 
przez błonę półprzepuszczalną z krwi do płynu dializacyjnego. Oczyszczona krew wraca do pacjenta.  

Dializowany chory musi wykonywać zabieg w stacji dializ 3 razy w tygodniu. Każda wizyta trwa kilka 

godzin. 
 
Dializa otrzewnowa jest to dializa wewnątrzustrojowa. Błona otrzewnowa wykorzystana jest jako 
półprzepuszczalna błona dializacyjna. Do jamy brzusznej wprowadzany jest płyn dializacyjny. Płyn 
wprowadza się poprzez specjalistyczny cewnik umieszczany na stałe w jamie brzusznej pacjenta. 
Zabiegi wykonywane są samodzielnie przez pacjenta w domu, po przejściu odpowiedniego szkolenia. 
Pacjent do ośrodka dializ udaje się tylko na kontrolę.  

 
W Polsce obecnie działa około 260 stacji dializ, w których dializowanych jest prawie 18.000 pacjentów. 
Liczba chorych z przewlekłą niewydolnością nerek wzrasta w tempie 5-8 proc. rocznie. 

 


